numero semp. q̄ nō est sic de quādo. q̄ cū t̄ps
sit successiuū ip̄m q̄n continue renouat̄. **Con
tra.** accipio vnū quādo sit. a. d̄ isto probat̄ q̄ sit
intrinsecus adueniens. q̄ pro isto tēpore vel nūc
quo sunt extrema ip̄ius. a. n̄cōio consequit̄ ip̄z
a. sic arguā de sequēti quādo sit. b. z sic de oib^o
quātūcūq̄ renouent̄. ergo oīa quādo erunt in
trinsecus aduenientia. **Respectu intrinsecus**
adueniēti ut est intrinsecus adueniēs accidit q̄
continue renouet̄. q̄ p̄z. q̄ nō omīs talis res
pectus cōtinue renouat̄. sed id q̄ est d̄ quiditate
rei nō tollit̄ propter illud q̄ accidit rei. ergo re
spectus extrinsecus adueniens semp erit n̄cōio
cōsequēs extrema sine semp permaneat sū cō
tinue renouet̄. **Confirmat̄.** q̄ si tēpus eēt per
manens adhuc quando esset respectus extrinse
cus adueniens. ergo habere extrema p̄manen
tia aut successiua continue renouari vel nō re
nouari nihil tollit̄ quin sit respectus intrinse
cus adueniens illi qui necessario consequitur
extrema z extrinsecus. qui non necessario con
sequitur. **Aliter ergo dicendū** q̄ quando nō
necessario consequitur extrema. cū ergo sit istā
tia de tempore z motu. dico q̄ secundū ari. 4.
p̄bi. si esset aliud celuz esset aliud temp^o: ex q̄
concludo q̄ posset esse mot^o in alio celo v̄l vni
uerso qui non mēsuratur tempore huius celi.
Similiter si deus extra vniuersuz crearet lapi
dem z moueret ipsum per nouū spatiū: ille mo
tus non mensuraretur hoc tempore nostro. s̄r̄
ergo loquendo possibile est poni tempus z mo
tus nō mensurari tempore. nec per consequēs
habere quādo. concedo at̄ q̄ motū in hoc vni
uerso necesse est isto tempore mensurari. nam
esse motū in celo vel infra istud celum est q̄
applicari extrema b^o respectus z remouere im
pedimētū. quo facto necessario etiam sequitur
respectus etiā extrinsecus adueniens. **Dein**
cū dicit (tempus autem) exponit dictaz descri
ptionem declarans quomodo quando non est
tempus. sed illud q̄d ex tēporis adiacētia reli
quitur vbi sic p̄cedit. p̄ ponit̄ conclusionē itē
tam. z^o eā inducit per omnes partes temporl
vt ostendat sic esse ibi (vt tempus quidē) dicit
ergo q̄ quando non est tempus: sed sup̄ id q̄d
ex tempore relinquitur. vtriusq̄ autēz ratio
coniuncta est. q̄ q̄n. non est sine tempore nec
e^o cōmuniter. q̄d statim ostendit inductive cū
subdit vt tempus quidem. **Primo** de tempo
re p̄terito dicens q̄ p̄teritū tempus n̄ est q̄n.
sed quando est quedam infectio eius. scilicet
tēporis p̄teriti s̄m quā dicitur aliquid fuisse
et illud fuisse est quando. **Notādū** q̄ ḡdaz
expositor dicit q̄ hoc modo quando est ifectō
tēporis. quia ex successiōe z fluxibilitate tēpo
ris relinquitur in re temporalis quedam prope
tas. i. quedam infectio. et illa infectio eē quādo
nam res inficitur z tabefit in tempore. z sic illa

Dm.

Opinion
evidi

infectio s̄ quā aliqd d̄r p̄p̄iquū l̄rēotū ad ip̄s n̄c
 illa inq̄ talis infectio dicit̄ quando. **¶** Contra
 vel per talē proprietatem aut infectionem d̄re
 licitam intelligit aliquā morbidaz dispositionē
 absolutam q̄ est via ad corruptionē. vel aliquā
 respectuā. p̄maz non. qz quando formaliter est
 respectus et nō dispositio absoluta. non z̄. qz
 quando preterit non est respectus rei tempora
 lis ad tempus presens secū dū quē dicatur pro
 pinquū vel remotū ad presens. sed est respect⁹
 ad tēpus preteritū. vnde ille respectus propin
 quitatis ali⁹ respectus ē a q̄n. similiter dico de
 q̄n futuro. videt̄ ergo ignorare propriā vocē ne
 sciens quid dicit̄ per nomē infectionis. **¶** Alī
 ergo dicēdū q̄ quādo ē effectus tēporis eo mō
 quo respectus catur p̄cipaliter a termino. sed ē
 infectio. i. affectio eo mō q̄ oē accidēs efficit z̄ in
 for̄t suū subiectū. qz quādo est formaliter in re
 tēporali sic q̄ q̄n est infectio tēporis effectiue z̄
 est infectio rei tēporalis formalī z̄ subiectiue.
¶ z̄: cū dicit (Instans vero) oñdit idē de tēpo
 re presenti dī. q̄ quādo nō est ip̄m istās. i. tēpus
 p̄ns. sed sup̄ ip̄m tēpus presens est s̄m equale
 z̄ inequale. i. est quātitas cuius propriū est s̄ eā
 equale z̄ inequale dici. circūlogtur ergo subc⁹
 per proprietatē passionis. ergo tēpus est q̄ntitas.
 quādo aut̄ nō est q̄ntitas. ergo z̄. sed quādo est
 infectio eius tēporis p̄sentis qua aliquid dicit̄
 eē. nūc z̄ in instanti. i. in tēpore presenti. **¶** 3⁹ ibi
 (futurū) oñdit idē de tēpore futuro d. q̄ similī
 quādo nō est tēpus futurū. sed illud. i. illa infe
 ctio q̄. i. s̄m quā aliqd futurū est. q̄n continge
 re necesse est s̄m quā. i. infectionē aliquid dicit̄
 eē futurū. **¶** Notādū q̄ quidā exponunt hic fu
 turū pro re futura: q̄ necessario euenit ut solem
 oziri cras. **¶** Cōtra. ergo s̄z hoc i solo futuro de
 teriatio z̄ necessario eēt quādo. z̄ nō i futuro cō
 tingenti. q̄ est falsū. **¶** Aliter ergo dicēdū q̄ au
 ctor logtur s̄m op̄. az. qui ponit motuz z̄ tēpus
 sempiternū. z̄ ideo s̄m hoc futurū tēpus necesse
 est cōtingere respectu cuius etiā accipiē quādo
¶ Ex omnib⁹ p̄dictis posset formari vna rō ad
 propo⁹. i. q̄ quādo nō est tēpus. sed illud qd̄ ex
 tēpore relingtur arguēdo sic. quādo nō est tps
 p̄teritū nec p̄sens nec futurū. ergo simplī nō est
 tēp⁹. n̄a p̄z. qz nō est aliō tēpus. aīis probat̄. z̄
 exponitur in l̄ra sicut p̄z. **¶** Deinde cū dicit (est
 igit̄) ex p̄dictis cōcludit de quādo vna diuisio
 nē. circa q̄ duo facit. p̄ infert diuisiōnē. z̄ remo
 uet dubitationē ibi (d̄m est eī) dicit ergo q̄ qz
 sup̄ sic est q̄ q̄n nō est tps p̄sens p̄teritū nec fu
 turū. sed infectio ab eis derelicta. q̄ segtur q̄ ali
 ud ē q̄n ex eo q̄ abyt. i. ex p̄terito. aliud eo q̄ in
 stat. i. ex p̄senti. aliud ex eo q̄ cōtingere necesse
 est s̄m viā az. s. pbi. **¶** Deinde cū dicit (d̄z est
 enī) remouet dubitationē quādā que posset da
 tā diuisiōnē impedire. crederet. n. aliqs q̄ tēpus
 p̄teritū z̄ futurū nō sunt. z̄ iō q̄ nec q̄n esset ex

p̄terito vel futuro. q̄ diuisio erit nulla. probat̄ q̄
 p. 3. rōnes q̄ tps p̄teritū vel futurū aliquo: sūt
 s̄a ponit̄ ibi (z̄ q̄ magis) tertia ibi (quāobres et
 de futuris) in p̄ma ar. sic. q̄cunqz sunt q̄ntitates
 habēt eē. qz q̄ntitas nō ē nō ens. s̄z tps p̄teritū
 z̄ futurū sunt q̄ntitates. q̄ z̄. mi. ponit̄ in l̄ra dī.
 q̄ d̄m est i cathegorijs. i. in p̄dicamētis q̄ p̄ter
 ritū z̄ futurū sunt q̄ntitates. **¶** In s̄a pte ar. sic.
 q̄cunqz cōtinuant̄ ad p̄sens habent eē. qz n̄ ens
 nō cōtinuat̄ ad ens. sed p̄teritū z̄ futurū cōtiu
 ant̄ ad p̄sens. q̄ z̄. mi. ponit̄ in l̄ra dī. q̄ ē in ca
 thegorijs d̄z ē magis. i. plus sup̄. p̄teritū z̄ fu
 turū cōtinuari ad p̄sens. **¶** Alio: posset ex istis
 duabus rōnibus formari talis sic. q̄cunqz sūt
 q̄ntitates cōtinuate ad p̄sens habēt eē. p̄terituz
 z̄ futurū sunt hi⁹. q̄ z̄. mi. ponit̄ in l̄ra ita q̄ rea
 liter sunt hic duo fillōi. sicut etiā in rōe sequēti
 ut patebit. q̄ statī declarat. qz de p̄terito d̄m ē
 hic tanqz verū q̄ parū bēant i subā. i. i toto suo
 eē. s̄z q̄ nō dū p̄teryt i suo excessu. i. in sua extre
 mitate. s̄. in p̄tri q̄ est finis p̄teriti z̄ extremū. s̄
 militer de futuro d̄z ē q̄n n̄cūz ē z̄tingere q̄
 tātū dē ē ac si istaret p̄sens pro q̄to. i. cōtinuat̄
 ad p̄sens. vnde subdit q̄ nulla d̄ra ē in eo q̄ p̄
 manet. i. in tēpore p̄senti z̄ q̄ futurū est. i. in tpe
 futuro. z̄ q̄ nunc abyt. i. tēpore p̄terito nulla
 . s̄. d̄ra est ut continuātur. qz faciunt vnuz tēp⁹
 cōtinuū. vel nulla d̄ra. i. nulla distīguētīa ut
 continuātur. qz cū partes cōtinue non distānt.
 sed ad vnū terminū copulātur. vlr ergo hic po
 nimus q̄ per se d̄ra nō sunt p̄teritū p̄sens et
 futurū. logtur enī hic de p̄cipio diuisibili. cu
 ius. s̄. pars p̄teryt. pars futura est. **¶** Alio mō
 legitur ista l̄ra q̄ qz sic est q̄ p̄teritū tēpus et
 futurū sunt. ideo nulla est d̄ra ip̄orū ad tēpus
 presens quin. s̄. ab eis causeē quādo sicut catur
 a presenti. **¶** In tertia parte ar. sic. z̄ sunt realī
 duo fillī. **¶** Primus est talis. de non ente non
 est scientia: sed de p̄terito z̄ futuro habetur
 scientia. ergo z̄. **¶** 2⁹ est talis. a non ente non fit
 denominatio. s̄z a p̄terito z̄ futuro fit denoia
 tio. q̄ z̄. minorē vtriusqz ponit̄ in littera dicent̄
 q̄ de futuris agitur. i. est scientia z̄ considera
 tio. hec est minor p̄mī sillogismi. **¶** Item secū dū
 ea. i. futura. aliquid dicitur. i. denominatur fu
 tura sup̄. z̄ nuncupationez existentium. i. per
 manentiū sortiuntur. i. futura sumūtur pp̄ s̄
 et de eis habetur scientia uel ē z̄ ab eis fit dno
 minatio ac si essent presentia. i. p̄manentia. hec
 est minor secundī sillogismi. **¶** Utrancz autez
 statim declarat per exempla. p̄ primā i futuro
 necessario. vt sol ozietur cras z̄ in futuro conti
 genti. vt cras erit nauale bellū. z̄ in p̄terito
 vt heri obyt for. de his omnibus est scientia q̄
 ad mī. primī sillogismi. **¶** Item secundum temp⁹
 futurum aliquid dicitur. i. denominatur: eo q̄
 aliquid nascitur futurum necessario ex eo q̄ ē
 . i. in presenti sequitur aliquod futurum vt cal